
 

 

                               
 

 

Comune di Novara di Sicilia 
(Città Metropolitana di Messina ) 

 Piazza Girolamo Sofia n. 1 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833  E-mail ufficiotecniconovara@tiscali.it Tel. 0941-650954-5-6 -fax.  0941 650030 

Pec: ufficiotecnicocomunenovaradisicilia@pec.it 

      
AREA GESTIONE TERRITORIO 

 
DETERMINAZIONE N. 107 DEL  27.04.2022 

Reg.g.le 181 DEL  27.04.2022 
  

OGGETTO: REGOLARIZZAZIONE   ORDINANZA   DIRIGENZIALE   N.   03   DEL 
28/03/2022  RELATIVA  AI  'LAVORI  URGENTI  DI MANUTENZIONE ORDINARIA 
E/O STRAORDINARIA IMPIANTI ELETTRICI DEL CIMITERO NOVARA  CENTRO, 
DEL PALAZZO MUNICIPALE, DELLA SCUOLA 'G. LA CAUZA'   E   DELLA   CASERMA   
DEI   CARABINIERI.    . CIG: Z143623FF8    CODICE  UNIVOCO:  UFE96S    DITTA:  
BELVEDERE SALVATORE DA NOVARA DI SICILIA.     

CUP:      - CIG:Z143623FF8 - Codice univoco: UFE96S 
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 

Considerato che il sottoscritto Ing. Salvatore Ferrara, nella qualità di tecnico comunale, ha 
accertato la necessità di effettuare vari interventi manutentivi degli impianti elettrici delle 
infrastrutture comunali di cui in oggetto, con particolare riguardo all’impianto elettrico delle luci 
votive del cimitero di Novara centro; 
 

Che detti interventi manutentivi sono da considerarsi urgenti ed inderogabili, in quanto finalizzati 
alla tutela della pubblica e privata incolumità, oltre al persistente obbligo di dover garantire la 
perfetta funzionalità degli impianti in questione; 
 

Dato atto che con ordinanza n. 03 del 28/03/2022 sono stati affidati alla ditta BELVEDERE 

SALVATORE, da Novara di Sicilia, i lavori di pronto intervento di che trattasi; 
 

Visto  il  consuntivo  di  spesa  redatto  dal  tecnico  comunale in  data 26/04/2022, che ammonta 
a € 2.086,20 IVA inclusa al 22%; 
 

Visto il bilancio esercizio 2022/20224, esecutivo; 
 

Visto l’art. 163 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 

Visti gli art. 183 e 184 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 

Verificato: - la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 
        - l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione  



 

 

                     amministrativa; 
                   - la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 

         esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica; 
 

D E T E R M I N A  

 
La premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto 

 

 APPROVARE il consuntivo di spesa redatto in data 26/04/2022 dal tecnico comunale 

dell’importo complessivo di 2.086,20 I.V.A. inclusa al 22%; 

 

 IMPEGNARE a carico del bilancio esercizio 2022/2024, esecutivo la somma di € 2.086,20 

I.V.A. inclusa come appresso al: 

 

            Capitolo n. 10940201 - Art.  1  -  Imp. n. 203 per € 1.000,00; 

  Capitolo n. 10940207 - Art.  1  -  Imp. n. 204 per € 1.086,20; 

 

           - €   1.710,00 da liquidare alla ditta BELVEDERE SALVATORE; 

           - €      376,20 (IVA al 22%) come accantonamento da versare allo Stato dal Comune stesso    

                                   (SPLIT   PAYMENT). 

 

 LIQUIDARE alla ditta BELVEDERE SALVATORE da Novara di Sicilia la somma di € 

1.710,00  I.V.A. esclusa, a presentazione di regolare fattura, previo accertamento regolarità 

contributiva (DURC), dando atto che i lavori sono stati eseguiti a regola d’arte. 

 

 DI  DARE ATTO  che l’ esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31/12/2022. 

 
Inviare il presente atto al Responsabile dell’area economico-finanziaria per quanto di competenza. 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 F.to Ing. FERRARA SALVATORE 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, 
il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

SI ATTESTA l’ avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa sul bilancio 2022/2024, 
esecutivo: 
 

            Capitolo n. 10940201 - Art.  1  -  Imp. n. 203 per € 1.000,00; 

  Capitolo n. 10940207 - Art.  1  -  Imp. n. 204 per € 1.086,20; 

             

 

           - €   1.710,00 da liquidare alla ditta BELVEDERE SALVATORE; 

           - €      376,20 (IVA al 22%) come accantonamento da versare allo Stato dal Comune stesso    

                                   (SPLIT   PAYMENT). 

 
Novara di Sicilia, lì 27/04/2022  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Dr. Carmelo Calabrese) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 27.04.2022 Al 11.05.2022 
 
 
Novara di Sicilia, lì  11.05.2022 
 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

F.to Salvatrice Ferrara     

   

 



 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 


